1

PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO (SEMAD)

CONCURSO PÚBLICO PARA O PROVIMENTO DE VAGAS E A FORMAÇÃO DE CADASTRO DE RESERVA EM
CARGOS DE NÍVEL SUPERIOR E DE NÍVEL MÉDIO

EDITAL Nº 10 – PREF. CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM – PEB, DE 25 DE JULHO DE 2024

A Prefeitura Municipal de Cachoeiro de Itapemirim torna públicos o resultado provisório na
avaliação biopsicossocial dos candidatos que se declararam pessoas com deficiência e o resultado
provisório no procedimento de verificação da condição declarada para concorrer às vagas reservadas
aos candidatos negros ou indígenas, referentes ao concurso público para o provimento de vagas e a
formação de cadastro de reserva em cargos de nível superior e de nível médio do Quadro de Cargos,
Carreiras, Subsídios e Vencimentos da Administração Direta do Poder Executivo do Município do
Cachoeiro de Itapemirim.
1 DO RESULTADO PROVISÓRIO NA AVALIAÇÃO BIOPSICOSSOCIAL DOS CANDIDATOS QUE SE
DECLARARAM PESSOAS COM DEFICIÊNCIA
1.1 Relação provisória dos candidatos considerados pessoas com deficiência na avaliação biopsicossocial,
na seguinte ordem: cargo/especialidade/disciplina, número de inscrição e nome do candidato em ordem
alfabética.
1.1.1 CARGO 8: NUTRICIONISTA
10002745, Angela Mileyde Cardoso / 10007355, Cassia Pimenta Rudeck Cock.
1.1.2 CARGO 9: PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA – PEB A
10005866, Eliete Solano Miranda / 10003856, Maria Madalena Bettini Neves.
1.1.3 CARGO 10: PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA – PEB B
10002030, Daniel Teixeira Monteiro / 10001839, Priscila Soares Mercon.
1.1.4 CARGO 11: PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA – PEB C – ARTE
10008117, Matheus Rocha de Souza Ramos.
1.1.5 CARGO 13: PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA – PEB C – EDUCAÇÃO FÍSICA
10007666, Italo Felipp Abrahao / 10006650, Jaqueline Porto Prett.
1.1.6 CARGO 14: PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA – PEB C – ENSINO RELIGIOSO
10002903, Elaine Cristina Almeida Porto.
1.1.7 CARGO 15: PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA – PEB C – GEOGRAFIA
10005351, Viviane Lucas Gomes.
1.1.8 CARGO 18: PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA – PEB C – LÍNGUA PORTUGUESA
Não houve candidato considerado pessoa com deficiência.
1.1.9 CARGO 21: PSICÓLOGO
10003426, Skarlath Ohana das Neves Patrocinio.
1.1.10 CARGO 23: CUIDADOR
10008346, Matheus Rocha de Souza Ramos.
1.1.11 CARGO 26: TÉCNICO EM RADIOLOGIA
10006723, Dieli de Sousa Brandao.
2 DO RESULTADO PROVISÓRIO NO PROCEDIMENTO DE VERIFICAÇÃO DA CONDIÇÃO DECLARADA PARA
CONCORRER ÀS VAGAS RESERVADAS AOS CANDIDATOS NEGROS OU INDÍGENAS
2.1 Relação provisória dos candidatos considerados negros no procedimento de verificação da condição
declarada para concorrer às vagas reservadas, na seguinte ordem: cargo/especialidade/disciplina,
número de inscrição e nome do candidato em ordem alfabética.
2.1.1 CARGO 1: ENFERMEIRO
10001016, Cristiane Siqueira de Castro / 10007276, Elaine de Aquino / 10005872, Gabriel Campos
Monteiro / 10008627, Rhayra Ismaela Silva Madeira Ramos.
2.1.2 CARGO 3: FARMACÊUTICO

2

Não houve candidato considerado negro.
2.1.3 CARGO 4: FISIOTERAPEUTA
Não houve candidato considerado negro.
2.1.4 CARGO 8: NUTRICIONISTA
10002481, Deborah Souza Araujo / 10006746, Gessiane Ferreira Cardoso da Silva / 10006919, Gleicy
Kelley Santos de Araujo / 10005047, Karene Lima Machado.
2.1.5 CARGO 9: PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA – PEB A
10004015, Geislayne de Souza Passine / 10001338, Geliane Francisca Cassiano / 10007267, Geusiane
Aparecida de Moura Cunha Besteti / 10004493, Gisele Ribeiro de Souza / 10004414, Lorenna Costa Jesus
Figueira / 10004713, Lucilene Pereira Lourenco / 10006690, Moysane Pereira Mamede / 10004564,
Natalia Vidal Valbon / 10006998, Priscila Paiva de Oliveira / 10008617, Rosa Eli Ferreira / 10001079,
Sabrina dos Santos Eiriz Pereira / 10007495, Sirleia Nunes de Paula.
2.1.6 CARGO 10: PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA – PEB B
10005678, Adriana da Silva / 10003012, Aquila Correa Bitencourt dos Santos / 10002030, Daniel Teixeira
Monteiro / 10004590, Deliane da Silva Rosa / 10005400, Dilmara dos Santos Vermelho / 10004327,
Douglas Macedo Araujo / 10007927, Elis Regina de Oliveira / 10001938, Ellen Cristine Silva Soares Ferreira
/ 10006603, Elvis David Cardoso Nascimento / 10004574, Graciana Silva de Oliveira Queiroz / 10004484,
Jessica Grillo Blunck / 10003787, Lorena Baptista da Silva Miranda / 10006924, Luciana Rodrigues Barbosa
/ 10005674, Maria de Lourdes Silva Matias / 10007119, Maria Izabel Lima / 10001992, Marina Fabiane de
Oliveira Costa / 10006015, Mayara de Souza Silva / 10003521, Priscila de Jesus Araujo Gomes / 10007497,
Rosana Araujo de Souza Araujo / 10007532, Rosiane Esteves Santos / 10003662, Sintia de Azevedo Lima.
2.1.7 CARGO 11: PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA – PEB C – ARTE
10005420, Matheus Campista Mariano / 10004128, Saulo Rodrigues.
2.1.8 CARGO 12: PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA – PEB C – CIÊNCIAS
10002555, Jose Ricardo Mariano de Souza.
2.1.9 CARGO 13: PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA – PEB C – EDUCAÇÃO FÍSICA
10004479, Daniela Lopes Nunes de Oliveira / 10003667, Edinardo da Silva Souza / 10007612, Jeferson
Oliveira Saldanha / 10004660, Luiz Augusto da Cruz Mattos / 10008848, Osvaldo Luiz Vilela Alves Junior /
10007052, Rosiani Menezes do Nascimento.
2.1.10 CARGO 14: PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA – PEB C – ENSINO RELIGIOSO
10004912, Charles de Castro Leite.
2.1.11 CARGO 15: PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA – PEB C – GEOGRAFIA
10005697, Mara Vituriano de Carvalho / 10002655, Marccus Carvalho do Vale / 10006575, Railander Silva
de Carvalho.
2.1.12 CARGO 16: PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA – PEB C – HISTÓRIA
10002340, Ana Carolina Dias / 10008618, Lucas Ramos da Silva / 10001357, Ojuoba Pedro Francelino
Amador / 10005895, Roberth Bento Soares da Silva.
2.1.13 CARGO 18: PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA – PEB C – LÍNGUA PORTUGUESA
10008780, Gean Dias Coutinho / 10008867, Serly Machado da Silva Rodrigues.
2.1.14 CARGO 19: PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA – PEB C – MATEMÁTICA
10004314, Armando Jefferson Monteiro Belmiro / 10008422, Wesley Jose dos Santos.
2.1.15 CARGO 20: PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA – PEB D
10001238, Cristiane Alves Aguiar / 10003294, Fernando da Silva / 10008484, Gleice de Souza Pinto /
10003811, Monique Leandro Oliveira / 10006380, Nilson Rodrigues Oliveira Junior / 10006355, Patyna
Fernanda Nascimento Zanette / 10008365, Thiago Batalha Xavier.
2.1.16 CARGO 21: PSICÓLOGO
10005856, Cleide de Oliveira Souza Martins / 10008130, Elenita Souza do Nascimento / 10006749,
Ludmila Machado Lima / 10001010, Ricardo Reis dos Santos Nastacio.

3

2.1.17 CARGO 23: CUIDADOR
10006176, Daniella Silva de Oliveira / 10003882, Gleice Kelli Aleixo Carvalho / 10005626, Kelly Cristina de
Souza Saldanha Carvalho / 10007134, Luiz Claudio Silva Domiciano / 10008153, Michele Maximo
Conceicao / 10003871, Mytian Barboza dos Santos / 10001640, Romario Paula da Silva.
2.1.18 CARGO 24: TÉCNICO EM ENFERMAGEM
10001034, Alessandra dos Santos Mamedes Teodoro / 10003672, Aline Silva de Souza / 10005811, Joelma
Lourenco de Lima / 10007844, Juliana Correia Silva / 10003254, Juliana de Cassia Florentino Pires de
Oliveira / 10008841, Luiz Felipe dos Santos / 10007722, Maria Claudecy da Cruz / 10006484, Michele Alves
de Castro / 10008203, Sara Moreira Luiz Vieira / 10002379, Silvana Ferreira dos Santos / 10001404, Taina
da Silva Felix Ribeiro / 10001637, Uandre Vieira Ferreira.
2.1.19 CARGO 26: TÉCNICO EM RADIOLOGIA
10001103, George de Melo Batista / 10001481, Jussara Nascimento Barcelos / 10008378, Liliana Cardoso
Machado / 10002338, Priscila da Conceicao Pinheiro / 10006802, Silvana Reis Silva.
2.2 Relação provisória dos candidatos considerados indígenas no procedimento de verificação da
condição declarada para concorrer às vagas reservadas, na seguinte ordem:
cargo/especialidade/disciplina, número de inscrição e nome do candidato em ordem alfabética.
2.2.1 CARGO 26: TÉCNICO EM RADIOLOGIA
Não houve candidato considerado indígena.
3 DOS RECURSOS
3.1 CONTRA O RESULTADO PROVISÓRIO NA AVALIAÇÃO BIOPSICOSSOCIAL DOS CANDIDATOS QUE SE
DECLARARAM PESSOAS COM DEFICIÊNCIA
3.1.1 O candidato poderá, das 10 horas do dia 29 de julho de 2024 às 18 horas do dia 30 de julho de 2024
(horário oficial de Brasília/DF), no endereço eletrônico
http://www.cebraspe.org.br/concursos/pref_cachoeiro_24, visualizar as razões de sua não qualificação
como pessoa com deficiência na avaliação biopsicossocial; interpor recurso contra o resultado provisório
na avaliação biopsicossocial, por meio do Sistema Eletrônico de Interposição de Recurso, e, se for o caso,
enviar, anexas ao recurso, imagens dos documentos que julgar necessários para reforçar os argumentos
apresentados. Após esse período, não serão aceitos pedidos de revisão.
3.1.2 O candidato deverá manter aos seus cuidados a documentação a que se refere o subitem 3.1.1 deste
edital. Caso seja solicitado pelo Cebraspe, o candidato deverá enviar a referida documentação por meio
de carta registrada para confirmação da veracidade das informações.
3.1.3 Não haverá recebimento presencial de documentos.
3.2 CONTRA O RESULTADO PROVISÓRIO NO PROCEDIMENTO DE VERIFICAÇÃO DA CONDIÇÃO
DECLARADA PARA CONCORRER ÀS VAGAS RESERVADAS AOS CANDIDATOS NEGROS OU INDÍGENAS
3.2.1 Os candidatos que não foram considerados negros ou indígenas no procedimento de verificação da
condição declarada poderão ter acesso aos motivos de indeferimento da sua solicitação, bem como
interpor recurso contra o indeferimento, das 10 horas do dia 29 de julho de 2024 às 18 horas do dia 30
de julho de 2024 (horário oficial de Brasília/DF), no endereço eletrônico
http://www.cebraspe.org.br/concursos/pref_cachoeiro_24, por meio do Sistema Eletrônico de
Interposição de Recurso. Após esse período, não serão aceitos pedidos de revisão.
3.3 DAS DISPOSIÇÕES GERAIS SOBRE OS RECURSOS
3.3.1 O Cebraspe não arcará com prejuízos advindos de problemas de ordem técnica dos computadores,
de falhas de comunicação, de congestionamento das linhas de comunicação e de outros fatores, de
responsabilidade do candidato, que impossibilitem a visualização das razões de sua não qualificação como
pessoa com deficiência na avaliação biopsicossocial, a complementação de documentação referente à
avaliação biopsicossocial, a visualização dos motivos do indeferimento e a interposição de recurso.
3.3.2 O candidato deverá ser claro, consistente e objetivo em seu pleito. Recurso inconsistente ou
intempestivo será preliminarmente indeferido.
3.3.3 Recurso cujo teor desrespeite a banca será preliminarmente indeferido.

4

3.3.4 Não será aceito recurso via postal, via requerimento administrativo, via correio eletrônico, fora do
prazo ou em desacordo com o Edital nº 1 – Pref. Cachoeiro de Itapemirim, de 4 de janeiro de 2024, suas
alterações, ou com este edital.
4 DAS DISPOSIÇÕES FINAIS
4.1 O edital de resultado final na avaliação biopsicossocial dos candidatos que se declararam pessoas com
deficiência, de resultado final no procedimento de verificação da condição declarada para concorrer às
vagas reservadas aos candidatos negros ou indígenas e de convocação para o envio da documentação
referente ao desempate de notas (caso haja candidato empatado) será publicado no Diário Oficial do
Município de Cachoeiro de Itapemirim e divulgado na internet, no endereço eletrônico
http://www.cebraspe.org.br/concursos/pref_cachoeiro_24, na data provável de 12 de agosto de 2024.

VICTOR DA SILVA COELHO
Prefeito